**Ethica Amoris, Sive Theologia Sanctorum, Magni
Praesertim Augustini, Et Thomae Aquinatis**

Circa Universam Amoris & Morum Doctrinam, Adversus Novitias Opiniones
Strenuè propugnata, Et In Materiis Principaliter Hodie Controversis
Fundamentaliter discussa

De Sacramentis In Genere Et Specie - Libros Octo Complectens

Henricus, de Sancto Ignatio

Leodii, 1709

Caput 85. Argumentum seputagesimum quintum. Ex eodem Mellistuo
Doctore serm. 2. de Assumptione B. Mariæ, aliisque sententiis ipsius,
præcedens argumentum roborantibus.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-73212](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-73212)

cendi & curandi vulnera animæ, quam corporis; ita similis est modus cognoscendi recuperatam a-nimæ sanitatem, ac corporis. Non confetur ve-ro post febris aut vulnera recuperata sanctas corporis, dum febris citè redit, aut vulnera citè recrudecit (tunc enim vulnera à Medicis confetur operum fuisse, non sanatum.) Similiter ergo post inflectum anime vulnera per peccatum, vulnera illud per poenitentiam non confetur sufficienter curatum, dum citè redit, &c.

CAPUT LXXXIV.

Argumentum septuagesimum quartum.

Paribus antiquis succinunt Sancti novissimi.
Imprimis Bernardus serm. 1. de Resurrect.

977 **I**bi namque Mellitus Doctor, agens de dupli-cati (non de tricapi), prout infundatè aliqui putant) poenitentium genere, primo scilicet corum, qui post lamento poenitentia, ad carnales non re-deunt consolations, quos dicit Pafcha cum Chri-sto celebrare. Secundo corum, qui, cum vici ef-fectu poenitentiam in Quadragestina egisse, Christi pa-sionibus communicasse, ipfique denudū complantati, per baptismum lachrymarum, poenitentia, & confessio[n]is, peccatorum veniam obti-nuisse; post Pafcha ad solitas citè redeunt inqui-tates. De illis dicit, quod ex sola confessione & simula-tione quadam humiliatio illa proceſſit. Ex tam cito profinde relapsi argui poenitentiam ipso-rum ne tempore quidem Quadragestina veram fuisse, sed simulata; nec ab ip[s]is honoratum tempus Passio[n]is; sicut ab ip[s]is non hono-ratur tempus Resurrec[t]ionis.

978 Quid enim de iis hoc dicat, qui vici sunt in Quadragestina poenitentiam egisse, Christi pa-sionibus communicasse, &c. & non de tertio aliquo poenitentium genere, corum scilicet, qui tros tem-pore Quadragestina ad instantes inbiant dies Re-surrec[t]ionis (ut volunt aliqui Juniores) ex duobus perspicuum est. 1°. ex eo quod de illis ip[s]is, in quorum persona dixerat: *communicavimus paſſio-nibus Christi, complantati ei denū sumus per bap-tismum lachrymarum, poenitentia & confessio[n]is,* imme-diata subiungat: *Sic amatores ſeculi, totò tem-pore Quadragestina, ad instantes inbiant dies Re-surrec[t]ionis. Hec ut liberiſſa indulgeant voluptati.* 2°. ex eo quod de iisdem confequeretur adiicit: *Sic honoratis miseri Chrifum, quem fulcepisti?* Venturo parafis hospitio, caſigantes corpora, e-leemosynas impendeant. Et ecce iusceptum proditis immixti; immo exire compellitis, priores nequitas admittendo. Ex quo deinde inferit, ip[ſ]os cum Chri-sto non resurrexisse, id est de morte anime ad vi-tam non tranſiliſſe: utpote quorū poenitentia & humiliatio ex sola confusione temporis, & simula-tione quadam proceſſit. De iisdem ergo dicit: Li-cet nihil minus reverentia Resurrec[t]ionis tempus exigit, quam Passio[n]is, vos neutrū honoratis; quia ex post facto deprebentis ejis, aut penitus im-penitentes, aut rapide, non proinde plene, & ex to-to corde poenitentes. Redite ergo prevaricatores ad cor, & in toto corde querite Deum, & odi te ma-lum, poenitentes non verbo tantum, & lingua, sed & in ſpiritu & veritate. Si h[oc] dicitus Bernardus conſeu[n]t de recidivis nostris, qui non gemitu, non corporis caſtagione, non eleemosynarum largi-tione, sed oris dumtaxat confeſſione aſſerunt ſe dolere?